RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 52/2022 – SELEÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE
ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, em
parceria com o Governo do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente  torna pública a retificação, com base no poder-dever de
autotutela administrativa, do resultado preliminar do Edital 52/2022 -  Seleção de cadastro de
Reserva de Professor Mediador para atuar no curso de Pós-Graduação Aperfeiçoamento em
Educação Especial Inclusiva do Programa Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema
UniversidadES, com a INCLUSÃO do candidato abaixo relacionado:

INCLUSÃO:

MARCELO CHAVES
SOARES Ampla Concorrência

(AC)
DEFERIDO 46

Vitória – ES, 04 de julho de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância
Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022